
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ): 

(ГУАП) 

ПРИКАЗ 

ГУЙП 
№ 05-53/25 

от 31.01.2025 

Ы. CI 

о размерах стимулирующих выплат за достижение основных 
показателей и критериев оценки эффективности деятельности 

работников ГУАП, связанных с участием ГУАП в Чемпионатном 
движении 

В соответствии с Положением об оплате труда и материальном 
стимулировании работников федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский 
государственный университет аэрокосмического приборостроения», 
принятым решением ученого совета ГУАП от 24.06.2021, протокол УС-05, 
утвержденным и введенным в действие приказом ГУАП от 28.06.2021 
№ 05-233/21 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следуюш;ие размеры стимулируюш;их выплат за 
интенсивность и высокие результаты работы, выплачиваемых ежемесячно 
при выполнении работниками ГУАП основных показателей и критериев 
оценки их эффективности, связанных с участием ГУАП в Чемпионатном 
движении: 

Таблица № 1 

№ 
п/п 

Наименование основного показателя и/или критерия 
оценки эффективности деятельности 

Размер 
выплаты, 

руб. 
1 Разработка рабочей программы по подготовке 

участников к чемпионатам и учебно-тренировочным 
сборам в связи с выполнением трудовых 
обязанностей или конкретного задания ГУАП как 
работодателя 

2 000 



2 Участие в качестве эксперта-наставника, эксперта-
компатриота команды ГУАП, занявшей I место в 
региональном, межрегиональном (итоговом), 
отраслевом, всероссийском или международном 
чемпионате 

13 500 

3 Участие в качестве эксперта-наставника, эксперта-
компатриота команды ГУАП, занявшей II место в 
региональном, межрегиональном (итоговом), 
отраслевом, всероссийском или международном 
чемпионате 

9 000 

4 Участие в качестве эксперта-наставника, эксперта-
компатриота команды ГУАП, занявшей III место в 
региональном, межрегиональном (итоговом), 
отраслевом, всероссийском или международном 
чемпионате 

4 500 

5 Участие в качестве эксперта-наставника, эксперта-
компатриота команды ГУАП, получившей 
«Медальон за профессионализм» регионального, 
межрегионального (итогового), отраслевого, 
всероссийского или международного чемпионата 

4 500 

2. Утвердить и ввести в действие форму отчета о достижении 
основных показателей и критериев оценки эффективности деятельности 
работников ГУАП, связанных с участием ГУАП в чемпионатном движении, 
согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Признать утратившим силу приказ ГУАП от 18.05.2020 №05­
183/20 «О размерах стимулируюш;их выплат за достижение основных 
показателей и критериев оценки эффективности деятельности работников 
ГУАП, связанных с участием ГУАП в международном некоммерческом 
движении WorldSkills». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по образовательным технологиям и инновационной деятельности 
Солёного С.В. 

Ректор Ю.А. Антохина 



Приложение 
УТВЕРЖДЕНА 
приказом ГУАП 

от dZ/. 2025 № 

Форма отчета 

Утверждаю 
Проректор по образовательным технологиям 
и инновационной деятельности 

С.В. Солёный 
« » 20 г. 

Отчет 
о достижении основных показателей и критериев оценки эффективности 

деятельности работников ГУАП, связанных с участием ГУАП в 
Чемпионатном движении 

(фамилия, имя, отчество) 

Структурное подразделение 
должность 

В период с по в соответствии 
с Положением об оплате труда и материальном стимулировании работников 
ГУАП мною достигнуты следующие основные показатели и критерии оценки 
эффективности деятельности работников ГУАП, связанные с участием 
ГУАП в Чемпионатном движении: 

№ 
п/п 

Наименование основного показателя и/или критерия 
оценки эффективности деятельности 

Размер 
выплаты, 

руб. 
1 Разработка рабочей программы по подготовке 

участников к чемпионатам и учебно-тренировочным 
сборам в связи с выполнением трудовых 
обязанностей или конкретного задания ГУАП как 
работодателя 

2 Участие в качестве эксперта-наставника, эксперта-
компатриота команды ГУАП, занявшей I место в 
региональном, межрегиональном (итоговом), 
отраслевом, всероссийском или международном 
чемпионате 



3 Участие в качестве эксперта-наставника, эксперта-
компатриота команды ГУАП, занявшей II место в 
региональном, межрегиональном (итоговом), 
отраслевом, всероссийском или международном 
чемпионате 

4 Участие в качестве эксперта-наставника, эксперта-
компатриота команды ГУАП, занявшей III место в 
региональном, межрегиональном (итоговом), 
отраслевом, всероссийском или международном 
чемпионате 

5 Участие в качестве эксперта-наставника, эксперта-
компатриота команды ГУАП, получившей 
«Медальон за профессионализм» регионального, 
межрегионального (итогового), отраслевого, 
всероссийского или международного чемпионата 

Всего за отчетный период 

Итого размер ежемесячной стимулирующей выплаты за 
интенсивность и высокие результаты работы, назначаемой при достижении 
основных показателей и критериев оценки эффективности деятельности, 
связанных с участием ГУАП в Чемпионатном движении составляет: 

( 
) 

рублей. 

« » 20 г. Подпись работника: 

Основание: приказ ГУАП от № 
Оплатить по л/счету № 

И.о. директора 
Центра развития профессиональных компетенций 
« » 20 г. 

Д.В. Васильева 


